
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CAMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 098 de 02.07.13 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 

 
- Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
- considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no 
âmbito de cada curso; 

- considerando a escolha realizada entre os pares; 
- considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 
 

   R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores PAULO RODRIGO STIVAL BITTENCOURT, 

matrícula SIAPE Nº 2724199; ÉDER LISANDRO DE MORAES FLORES, matrícula SIAPE 
Nº 2497912, ALEX SANCHES TORQUATO, matrícula SIAPE Nº 1976681; RODRIGO 
RUSCHEL NUNES, matrícula SIAPE Nº 1985066, ALESANDRO BAIL, matrícula SIAPE Nº 
2880484; ANGELA CLÁUDIA RODRIGUES, matrícula SIAPE Nº 2857424; MICHELLE 
BUDKE COSTA, matrícula SIAPE Nº 1736078; CESAR HENRIQUE LENZI, matrícula 
SIAPE Nº 1990203, LAIRTON MOACIR WINTER, matrícula SIAPE Nº 1862486, e 
representante acadêmica FRACIELI INÊS LINK KOCH, como membros do Colegiado do 
Curso de Licenciatura em Química. 

 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


